

Årsberetning 23/24 Strandskolen

ved formand Line Gry B. Madsen

Skolebestyrelsen har dette skoleår haft 3 hovedpunkter på programmet:

- Trafiksikkerhed
- Digitaldannelse
- Skoleøkonomi - politisk nedprioriteret i Greve

Trafik

Trafiksikkerhed var især et fokuspunkt i starten af skoleåret og er et fortsat opmærksomhedspunkt, især under renoveringen at sikre vores børns skolevej. Vi har holdt Trafikhappening og udarbejdet en trafikpolitik for skolen. Den kommer på skolens hjemmeside og har forskellige indsatser på forskellige klassetrin. Det vigtigste: Undgå at gøre vores børns skolevej til en slalombane ud og ind på vejbanen mellem parkerede biler - Parker ved Hallen - Ikke på Bastebjerg, Hinbjerg og Kongens Enge, Tak.

Digital dannelse

Digital dannelse - skolens ledelse og lærerepræsentanter har været på kursus om emnet. Deres viden og materiale er delt med bestyrelsen og på baggrund deraf er der udviklet principper for digital dannelse på Strandskolen. I vil få materiale og forældrefolder om emnet løbende på Aula og på hjemmesiden. Vi har haft et startskud i dag ved at invitere Nicola Nyhave på banen for at løfte sløret for den del af det, der hedder mobilfri/device skole. Dette bliver indført, når skolen har skabt at låse mobilene ind i. Det sker senest ved næste skoleårs start. I vil blive informeret løbende på Aula.

Økonomi på skolerne i Greve

Skolerne er voldsomt nedprioriterede politisk økonomisk i Greve kommune.

Vi ligger rigtig lavt på, hvor mange penge, der tildeles pr. skolebarn på landsbasis. Præcis nr. 23 fra bunden ud af 98 kommuner. SFOen ligger helt i bund, som en af de kommuner, der bruger aller færrest penge pr. barn. I flg. kommunedirektøren på Børne- og ungeområdet prioriterer politikerne i Greve kommune at være en såkaldt "effektiv kommune".

Skolebestyrelsen kæmper hvert år for at få vores børn og unge på den politiske dagsorden. Hvert år i august præsenteres vi for kommunens budgetoplæg.

Dvs. at vi kigger ind i et sparekatalog på hele børne og unge-området.

I år har vi f.eks. skulle vælge imellem, hvor vidt vi vil fjerne børnehaveklasse-assistenten, skolemælk, læseløft til 1. kl., tidlig indsats for børn og unge med misbrugsproblemer mm. Det er konkrete ting som er ret synlige for jer som forældre, men bagved det ligger de helt store besparelser. Det er besparelser i millionbeløb på alle skolernes rammebudget. Det er besparelser af varme hænder. Det er færre lærere og de skal løbe hurtigere!

Sfoen har også fået tydelige besparelser dette skoleår - vi har fået kortere åbningstider og øget brugerbetaling - det giver mindre økonomi til varme hænder til vores børn.

Oveni i det så får vi løbende besked i skoleåret, om nu er der ekstra nedjusteringer på budgettet. I år er det f.eks. en politisk beslutning om at fylde børnehaveklasserne ekstra op. Højere klassekvotient = færre klasser = færre ansatte.

Greves skoler har en presset økonomi og det går ikke i den rigtige retning. Flere af skolerne kan simpelthen ikke holde budgettet - vi taler millionbeløb. Den politiske løsning er desværre ikke at tage problemet alvorligt og tildele området flere penge. De vælger at omfordele de midler, der er. Dvs. at de skoler som holder budgettet - som vores skole - vi

skal da afgive penge til de andre skoler. Så Strandskolen får fremadrettet endnu færre penge at drive skole for, så politikerne kan give dem til andre skoler i kommunen.

Alle landets kommuner har en presset økonomi på skoleområdet, fordi området for børn og voksne med særlige behov (specialområdet) vokser eksplosivt i disse år. Det betyder, at kommunerne tager penge ud af de normale skoler (almenområdet) og putter ind i specialområdet. Det udhuler den tidlige indsats i almenområdet, som forebygger at flere børn og unge lander i specialområdet. Dette billede er også tydeligt i Greve Kommune, men vi står heroveni med en børne- og ungeøkonomi, som er presset helt i bund, selvom vi er en rig kommune.

Vi har givet et par eksempler på den politiske nedprioritering af vores børn og unge. Skolebestyrelserne i Greve kommune har nu valgt at gå sammen for at råbe politikerne op - og vi har brug for jeres støtte og opmærksomhed. I kan f.eks. følge med i Sydkysten og på SN.dk, hvor vi løbende sætter skolernes økonomi på dagsordenen. Vi arbejder på at kunne indkalde jer dvs. alle forældre i Greve kommune til et stormøde - for vi skal have politikerne i tale, hvis vi skal gøre en forskel for vores børn. Vi håber på jeres opbakning. I vil høre mere fra os på Aula.

Tak for opmærksomheden.